de Aguascalientes, recibió la requisición de compra con número RS/0000811/2021 emitida en el 
Sistema Integral de Información Financiera (SllF) por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de 
Seguridad Pública, adscrito a la Secretaría General de Gobierno del Estado de Aguascalientes por un 
importe de $2'027,624.60 (DOS MILLONES VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO 
PESOS 60/100 M.N.) l.V.A. incluido, teniendo esta requisición como objeto, el Servicio de 
mantenimiento correctivo a terminales con tecnología Tetrapol para el Centro Estatal de 
Telecomunicaciones C-4. 

La requisición de compra con número RS/0000811/2021 emitida en el Sistema Integral de Información

[...]

del Estado de Aguascalientes y sus Municipios; mismo que a la letra establece: 

Justificación relativa a /a requisición RS/000081112021, a fin de llevar a 
cabo la contratación de Servicio de me ntenimiento correctivo a 
T'errntrieüe e con tecnología TETRAPOL, por un monto total de 
$2,027,624,60 (DOS MILLONES VEINTISIETé MIL SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS 601100 M.N.), LV.A. incluido, solicitando se 
realice la contratación a través de Adjudicación Directa. 

En términos de lo dispuesto por el 134 pán-afo cuarto de la Constitución Política de los Estados 
Unidos Mexicanos, articulo 90 de la Constitución Política del Estado de Aguascalientes, los

[...]

Por lo anterior es que, a partir del año 2001, en el Estado se comenzó a utilizar equipos de 
radiocomunicación e infraestructura que utilizan la tecnología TETRAPOL. adquiriéndose, 
antenas. repetidores, radios fijos, radios móviles y consumibles de los mismos; inversión que al 
año 2019 alcanza un aproximado de $163, 125,000 00 (CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES 
CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.). monto que se encuentra reflejado en toda la 
estructura de radiocomunicación estatal y que permite una comunicación constante con los tres 
niveles de gobierno. 

La tecnología TETRAPOL utilizada en la radiocomunicación por el personal de las corporaciones

[...]

actualmente en el Estado y en el País, por lo tanto, si dichos servicios se contratasen con un 
proveedor distinto a quien cuenta con la exclusividad en la prestación de los mismos, se pondrla 
en riesgo todos los equipos que actualmente operan en el estado y que desde el afio 2001, se ha 
invertido aproximadamente la cantidad de $163,125,000.00 (CIENTO SESENTA Y TRES 
MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), con el objetivo de consolidar una 
comunicación adecuada y funcional entre las instituciones de Seguridad Pública del Estado y los 
tres órdenes de Gobierno. 

los titulares verificar la ubicación de los cuerpos policiales para una rápida intervención ante un

[...]

párrafo del Articulo 9º de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de 
Aguascalientes y sus Municipios, el cual señala lo siguiente: 

El monto total autorizado para la contratación, así como el cotizado por el proveedor es de 
$2,027,624.60 (DOS MILLONES VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
60/100 M.N.), l.V.A. incluido, a cargo del presupuesto destinado para tal contratación en el 
Convenio de Coordinación (FASP 2021). 

6. MONTO AUTORIZADO DE LA CONTRATACIÓN Y FORMA DE PAGO PROPUESTA: 

empresa facultada para prestar los servicios de mantenimiento "relativos a la tecnología

[...]

de Seguridad Pública, adscrito a la Secretaría General de Gobierno del Estado de Aguascalientes, 
requiere de la contratación del Servicio de mantenimiento correctivo a terminales con tecnología 
Tetrapol para el Centro Estatal de Telecomunicaciones C-4, para lo cual se ha destinado un 
presupuesto por la cantidad de $2'027,624.60 (DOS MILLONES VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS 60/100 M.N.) l.V.A. incluido. 

plasmado en la requisición de compra con número RS/0000811/2021, se encuentra debidamente 
fundada. 

Por lo nterior, e de; prende que no existe un proveedor alternativo o sustituto que pueda ofertar 
e;¡¡:cio